РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	25.11.2011 год
	№ 26
	х. Почтовый

Об утверждении Плана мероприятий

по стабилизации обстановки с пожарами

и предотвращению гибели людей

при пожарах на территории муниципального

образования «Почтовское сельское поселение»

на 2011-2012 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.            № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на территории Почтовского сельского поселения

1. Утвердить План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Почтовское сельское поселение» на 2011-2012 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Почтовского сельского поселения                      Е.И. Ткаченко
Приложение

к распоряжению Администрации
Почтовского сельского поселения

от 25.11.2011 г. № 26
ПЛАН

мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами
и предотвращению гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Почтовское сельское поселение» на
2011-2012 г.г.

1. Разработать и вывесить в общественных местах памятки по соблюдению правил пожарной безопасности.

Ответственные: специалист администрации Почтовского сельского поселения.

          Срок: декабрь м-ц 2011 г.

2. Провести встречи граждан в населенных пунктах сельского поселения с решением вопросов, направленных на соблюдение требований пожарной безопасности в быту, в том числе в выходные и праздничные дни и предотвращение гибели людей при пожарах.

Срок: 1 раз в месяц в каждом населенном пункте.

Ответственные: Глава Почтовского  сельского поселения.

3. На заседании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Почтовского сельского поселения рассматривать вопросы предотвращения гибели людей при пожарах.

Срок: ежеквартально.

Ответственные: председатель Комиссии.

4. Провести инструктивные занятия с работниками аппарата Администрации Почтовского сельского поселения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности на рабочих местах, в быту, в т.ч. по правилам пользования первичными средствами пожаротушения.
        Срок: декабрь м-ц 2011 г.

Ответственные: Глава Почтовского сельского поселения.

5. Организовать адресные совместные обходы мест проживания одиноких престарелых граждан, многодетных и неблагополучных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, специалистами Администрации Почтовского сельского поселения, участковым ОВД и представителем Госпожнадзора, с целью проведения разъяснительной работы о соблюдении требований пожарной безопасности под роспись.

Срок: декабрь м-ц  2011г.

Ответственные: специалист Администрации Почтовского сельского поселения совместно с участковым ОВД и (или) представителем Госпожнадзора.